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Ihmisten välinen luottamus on  
yhteiskuntaa koossapitävä voima 

Kuva: Sirkka Ojala.

Aktiivinen ammunnan ulkoratakausi alkaa keväällä 

Talvi on taittunut ja kevät alkaa kohta 
nostaa päätään. Monilla yhdistyksillä 
ammunta painottuu kesäkaudelle, jol-
loin on mukavampi ampua ulkoradoilla, 
ei tarvita keinovaloa tai paksuja toppa-
vaatteita kylmyyttä vastaan. Nyt onkin 
hyvä huoltaa aseet ja valmistautua kau-
teen. Ilahduttavaa, että nuoret ja myös 
naiset ovat kiinnostuneet entistä enem-
män vapaaehtoisesta maanpuolustus-
työstä ja myös ammunnasta. 

Ammunta on mukaansa tempaava 
harrastus ja piirin ja yhdistysten tehtä-
vänä onkin luoda jäsenistölle mahdolli-
suus sitä harrastaa, niin uusille, vanhoille 
kun tulevillekin jäsenille.  Reserviläislii-
ton puitteissa ammutaankin vuosittain 
yli neljämiljoonaa laukausta, joten ihan 
pienestä toimintamme osa-alueesta ei 
ole kyse.

Ammunta on omien kykyjen, taito-
jen sekä suoritukseen keskittymisen har-
joittamista. Ampumataito ja sen yllä-
pitäminen on myös keskeinen sotilaan 
taito. Kaikille, niin reserviläisille kuin 
muillekin ase- ja ampumakoulutus tar-
joaa positiivisia asioita. Näitä ovat muun 
muassa keskittymiskyvyn paranemi-
nen, pitkäjänteinen suhtautuminen ta-

voitteelliseen toimintaan, oman kehon 
hyvä hallinta, tasapainon kehittyminen 
ja rauhoittuminen tarkkaan työskente-
lyyn. Tarjolla onkin runsaasti erilaisia 
perus- ja soveltavia ammuntoja, joilla 
kehitetään ja ylläpidetään reserviläisten 
ampumataitoa.

Muun muassa MPK tarjoaa monipuo-
lista ja turvallista ase- ja ampumakoulu-
tusta, joka soveltuu niin reserviläisil-
le kuin kaikille muillekin ammunnasta 
kiinnostuneille. Ammunnat toteutetaan 
turvallisesti ja ammattitaitoisesti koulut-
tajien johdolla. 

Ampumaharrastuksesta kiinnostu-
neille ja kokemattomammille ampujil-
le soveltuvilla peruskursseilla opetellaan 
ammunnan perusteita ammattitaitois-
ten kouluttajien johdolla. Jatkokurs-
seilla ja toiminnallisessa ammunnassa 
puolestaan edistyneet ampujat pääsevät 
harjaantumaan taitavina ja turvallisina 
ammunnan harrastajina. MPK:n ase- ja 
ampumakoulutuksessa on myös mah-
dollista kouluttautua esimerkiksi am-
munnanjohtajaksi tai suorittaa turvalli-
sen aseenkäsittelyn kurssi.

Myös reservipiirien toiminnassa 
pääsee hyvin ammunnan pariin, meillä 

on erittäin toimiva Ampumatoimikun-
ta, jonka vetäjänä toimii Juha Moija-
nen, hän on pitkän linjan ammunnan-
harrastaja ja innokas opastamaan lajin 
pariin niin uusia kuin vanhojakin har-
rastajia. Ota rohkeasti yhteyttä Juhaan, 
jos haluat kehittää tätä osa-aluetta omas-
sa reserviläistoiminnassasi. Reservipiiri-
en Ampumatoimikunta on myös järjes-
tänyt vuosittain useita erittäin suosituksi 
tulleita kaikille jäsenille avoimia ampu-
mailtoja Satakunnan lennoston radoilla. 
Niihin voit osallistua, vaikka et omistai-
sikaan omaa asetta. Tänä vuonna toimi-
kunta on luvannut järjestää näitä tapah-
tumia peräti viisi. Kannattaakin seurata 
pirkanviesti.fi -verkkosivuston tapahtu-
makalenteria aktiivisesti ja lukea piirin 
uutiskirjeet tarkasti, jotta nämä illat ei-
vät mene ohi varsinkin, jos  kiinnostus 
vasta orastaa ampumaharrastusta koh-
taan.  

Lisäksi ammuntaa on luvassa myös 
Reserviläispiirin ja Ideaparkin yhteis-
työssä järjestämässä perinteisessä Idea-
parkin maanpuolustustapahtumassa. 
Tänä keväänä se  järjestetään 17. touko-
kuuta Lempäälän Ideaparkissa. Tapahtu-
ma onkin kasvattanut suosiotaan  joka 

vuosi, kun esittelijöitä ja yleisöä on ollut 
joka kerta entistä enemmän. Kannattaa-
kin merkitä ajankohta jo omaan kalen-
teriin.

Pirkanmaan Reserviläispiiriin on nyt 
perustettu Nuorisotoimikunta. Mielen-
kiinnolla odotellaan,  millaista toimin-
taa toimikunta tulee tarjoamaan nuoril-
le jäsenillemme. Onko suunnitelmissa 
perinteistä ammuntaa vai jotakin nyky-
aikaisempaa. Se selvinnee pian. Ensim-
mäinen toimikunnan jäsentiedote onkin 
jo kolahtanut alle 36-vuotiaiden jäsen-
ten sähköpostiin.

Mukavaa ja toiminnallista kevättä 
kaikille!

  Jarno Valkama
varapuheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Alkanut vuosi on Pirkanmaan Reser-
viupseeripiirin 75. juhlavuosi, joka hui-
pentuu marraskuun liittokokousviikon-
lopun yhteydessä järjestettäviin juhliin. 

Joulukuussa julkaistussa Valtioneuvos-
ton puolustusselonteossa Suomen puo-
lustuksen perustaksi vahvistetaan kehit-
tyvä asevelvollisuus, laaja ja koulutettu 
reservi sekä korkea maanpuolustustah-
to osana Naton pelotetta ja puolustusta. 
Kahden- ja monenvälinen puolustusyh-
teistyö tukee Suomen puolustuskykyä. 
Reserviläisten on tärkeää ylläpitää ja 
rakentaa omaa osaamistaan myös täl-
tä osin. NATO-jäsenyyden myötä kan-
sainvälinen yhteistyö tulee näkymään 
eri harjoituksissa. Taktisten merkkien ja 
sotilastermistön hallinta, varsinkin eng-
lannin kielellä, tulee jatkossa olemaan 
minimivaatimus, eikä tämä koske pel-
kästään eri esikuntatasojen toimintaa. 
Selontekokauden tärkeimpänä tavoittee-
na onkin luoda käytännön edellytykset 
yhteisen puolustuksen toimeenpanolle 
ja liittolaisjoukkojen operoinnille Suo-
messa ja alueellisesti. Kokonaismaan-
puolustuksen periaatteen mukaisesti 
puolustuksemme nojaa yhteiskunnan 
laajaan tukeen. Venäjä muodostaa pit-

käkestoisen turvallisuusuhkan Euroo-
palle ja Suomelle myös tulevaisuudessa. 
Havainnot ja opit Venäjän hyökkäysso-
dasta Ukrainassa muovaavat käsitystä 
tulevaisuuden sodasta sekä vaikuttavat 
osaltaan EU- ja Nato-maiden asevoi-
mien kehittämiseen. Ukrainalaisten 
vahva maanpuolustustahto ja yhteiskun-
nan kriisinsietokyky sekä läntisen yhtei-
sön sotilaallinen, taloudellinen, poliitti-
nen ja humanitaarinen tuki ovat olleet 
avaintekijöitä Ukrainan puolustaessa it-
senäisyyttään. Venäjän hyökkäyssota ja 
Ukrainan puolustustaistelu korostavat 
sodan kokonaisvaltaisuutta ja laajamit-
taisuutta. Perinteisen rintamasodan ja 
asevelvollisuuteen perustuvan laajan re-
servin merkitys kuitenkin säilyy sodan-
käynnin uusien toimintaympäristöjen, 
menetelmien ja välineiden kehittyessä, 
mikä korostuu erityisesti sodan pitkit-
tyessä. 

Venäjän Ukrainaan kohdistamat so-
tatoimet osoittavat, miten suuri merki-
tys on ennaltaehkäisevällä pelotteella, 
kriisinkestävyydellä, nopealla toimin-
tavalmiudella, vahvalla puolustuskyvyl-
lä ja korkealla maanpuolustustahdolla. 
Sota on nostanut esille tulivoiman ja 

siltä suojautumisen sekä korkeatasois-
ten, erityisesti kaupallisten toimijoiden 
kehittämien, kaksikäyttöteknologioi-
den merkityksen. Havainnot Venäjän 
hyökkäyssodasta Ukrainassa osoittavat, 
että ilmaherruuden säilyttäminen, laa-
jamittaiset operaatiot ja eri aselajien ja 
puolustushaarojen tiivis yhteistoiminta 
ovat edelleen keskeisiä sodankäynnissä. 
Ukrainassa tulivaikutuksen kohteeksi 
on joutunut koko yhteiskunta kaikki-
en operatiivisten toimintaympäristöjen 
kautta, mikä korostaa entisestään koko-
naismaanpuolustuksen ja varautumisen 
kehittämisen merkitystä. Yksilöt ovat 
yhteiskunnan turvallisuuden avaintoi-
mijoita. Heillä on perustuslaillinen oi-
keus turvallisuuteen mutta myös vel-
vollisuus toimia kykyjensä mukaisesti 
turvallisuutta ja turvallisuuden tunnet-
ta vahvistavalla tavalla osana yhteisöjä 
ja yhteiskuntaa. Yksilöiden toimintaky-
ky sekä turvallisuutta vahvistavat tiedot, 
taidot ja asenne muodostavat kokonais-
turvallisuuden perustan. Ihmisten kes-
kinäinen luottamus on keskeinen yh-
teiskuntaa koossa pitävä tekijä. Tätä 
luottamusta voimme kaikki vahvistaa 
omalla toiminnallamme.

Toimintakyvyn ylläpitoa tukee hyvin 
yhdistysten, piirin ja liiton tarjoamat 
monipuoliset liikuntatapahtumat ja 
-haasteet. Tämänkin vuoden ohjelmas-
sa on monien paikallisten tapahtumi-
en lisäksi muun muassa valtakunnalliset 
talvi- ja syysjotokset, Tulta toukokuussa 
-ampumahaastekampanja sekä RESUL 
Four Day March- ja Maaottelumarssi 
-marssitapahtumat. Koska epävarmuus 
ympärillämme jatkuu, on meidän reser-
viupseereidenkin jatkettava oman osaa-
misemme ja toimintakykymme ylläpitä-
mistä ja kehittämistä.

Aktiivista reserviläisvuotta 2025!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry
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Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus tukea  
pirkanmaalaista maanpuolustus työtä avaamalla onnittelutili   
haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto Pirkanmaan  

Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai toimisto@pires.fi 
PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Näin totesi saksalainen runoilija, taide-
maalari ja tutkija Johann Wolfgang von 
Goethe. Hän vaikutti 1700- ja 1800-lu-
kujen vaihteen molemmin puolin, ollen 
myös Weimarin pääministeri. Mielen-
kiintoista on, että von Goethe on tuol-
loinkin pohtinut ajan riittävyyttä, vaikka 
postin toimittivat perille usein hevosen 
vetämät postivaunut tai 1800-luvul-
la toki jo hitaasti eteenpäin puksuttava 
höyryjuna, ja kirjeet kirjoitettiin rauhal-
lisesti mustepulloon kastetulla sulkaky-
nällä. Työtä tehtiin ilman saapuvien säh-
köpostien tai viestien ajatuksenjuoksua 
keskeyttäviä saapumisilmoituksia, ja il-
man ”Nokia-tunen” häirintää.

Itse olen alkuvuonna paininut ajan riit-
tävyyden kanssa, ja von Goethen ajatus 
haastaakin nyt pohtimaan, olenko jaka-
nut aikaani oikeisiin asioihin. Tätä on 
hyvä aika ajoin pohdiskella, niin yksityi-
sen henkilön kuin myös yhdistyksen tai 
piirin toiminnan näkökulmasta. Toimin-
tasuunnitelmat on toki tehty ja vahvistet-
tu jo viime vuonna, mutta nyt on vielä 
mahdollisuus poimia suunnitelmasta ne 
kaikista tärkeimmät tehtävät, joihin lop-
putalven ja kevään aikana panostetaan.

Kokonaisturvallisuutta ajatellen ei rii-
tä, että pelkästään viranomaiset ovat toi-
mintakykyisiä ja varautuneet kriiseihin 
ja poikkeusoloihin. Onkin erittäin tär-

keätä, että myös yksilöt ovat toimintaky-
kyisiä ja voivat hyvin henkisesti, fyysises-
ti ja sosiaalisesti - sen lisäksi, että kaikki 
olemme varautuneet riittävällä kotiva-
ralla, tiedolla ja toimintaohjeilla. Toi-
veeni onkin, että jokainen meistä varaisi 
kalenteristaan tänä keväänä aikaa oman 
toimintakykynsä vahvistamiselle.

Maanpuolustusnaisten Liitto 
haastaa kaikki jäsenensä mukaan 
hyvinvointikampanjaan

Maaliskuussa vaalimme perinteitä, 
vaikkapa 13.3. Talvisodan päättymisen 
muistopäivän tapahtumassa Tampereen 
Tuomiokirkossa, tai osallistumme tur-
vallisuuspoliittiseen Teemailtaan 5.3. 
Tampereen Suomalaisella Klubilla. Lisä-
tietoa tapahtumista löytyy Pirkan Vies-
tin kotisivulta.

Huhtikuussa otamme ohjelmaan sään-
nölliset kävelylenkit teemalla ”Kävellen 
kesäkuntoon”. Kokoa oman yhdistykse-
si alueelta pieni porukka, jonka kanssa 
kävelylenkki sujuu mukavassa tunnel-
massa! Myös Maanpuolustusnaisten liit-
topäivät Turussa 5.–6.4. lupaavat sisäl-
töä hyvinvointiin liittyen. Toukokuun 
ohjelmasta poimin ehdottomasti liiton 
oman jotoksen, joka järjestetään tänä 
vuonna Panssariprikaatin tuella Hat-

tulassa. Kesäkuussa marssitaan, Maan-
puolustusnaisten Liitto asettaa oman 
marssiosaston Kuopiossa järjestettävään 
Puolustusvoimain Lippujuhlan päivän 
paraatiin.

Koulutus on  
varautumisen perusta

Maanpuolustusnaisten Liiton Pirkan-
maan Piiri järjestää tänä vuonna yhdek-
sän koulutustapahtumaa. Oma jäsenis-
tö saa tietoa yhdistystoiminnan vastuista 
sekä piirin ja sen yhteistyökumppaneiden 
toiminnasta sisäisissä koulutuksissa. Kai-
kille avoimia Kodin varautumisen -kurs-
seja järjestetään Sastamalassa, Hämeen-
kyrössä, Parkanossa ja Pirkkalassa. Liiton 
oma, kaksipäiväinen Arjen turvallisuus 
-kurssi on ohjelmassa Puolustusvoimien 
tutkimuslaitoksella Ylöjärven Lakialassa, 
ja kivääriampumisen taitoja puolestaan 
harjoitellaan Satakunnan lennostossa. 
Lue lisää piirin tapahtumista kotisivul-
tamme www.pirkanviesti.fi/piirit.

Yhteistyö – juhlapuheista  
aitoon yhdessä tekemiseen

Yhdessä tekeminen tuo parhaimmillaan 
iloa, saa aikaan uusia ideoita ja vähentää 
yksittäisen vastuunkantajan työtaakkaa. 

”Aikaa on aina tarpeeksi, jos vain käytämme sitä oikein.”

Jotta juhlapuheissa mainittu yhteistyö 
ei jäisi vain puheeksi, olemmekin yrit-
täneet tehostaa Pirkanmaan piirien vä-
listä yhteistyötä. Varasimme aikaa ka-
lentereistamme, ja aloitimme kevään 
suunnittelun etätapaamisella tammi-
kuussa, ja kartoitimme mahdollisia, 
yhteisiä projekteja kuluvalle vuodelle. 
Näistä varmasti kerromme tahoillamme 
lisää, kunhan yksityiskohdat varmistu-
vat. Kiitos yhteistyöstä Jarno, Mikko ja 
Sirkka – tästä on hyvä jatkaa!

Kevään ja kesän odotusta, aikaa 
oman hyvinvoinnin lisäämiseen sekä 
antoisia hetkiä meille kaikille tärkeän 
maanpuolustustyön parissa!

  Saara Koivunen
puheenjohtaja

Maanpuolustusnaisten Liiton  
Pirkanmaan Piiri ry

Eversti Pentti Väänänen
Tuomiorovasti Olli Hallikainen,

Ilmavoimien soittokunta
Kamarikuoro Eternitas

Mieskuoro Kelot

Seppeleenlasku Kalevankankaan
 sankarihaudalla klo 11.00

Järjestävät: 
Tampereen evankelisluterilainen seurakuntayhtymä ja 

Sotiemme 1939-45 Perinneyhdistys ry

Talvisodan päättymisen muistopäivän
KIRKKOILTA

Torstaina 13.3.2025 klo 18.00
TAMPEREEN TUOMIOKIRKOSSA

ILTALUKEMISTA MAANPUOLUSTAJILLE 

Sotilastiedustelun julkinen katsaus 2025 on julkaistu 16.1.2025.
Katsaus julkaistaan kahden vuoden välein. Se on julkaistu vuosina 2021, 2023 ja 2025.

https://puolustusvoimat.fi/-/sotilastiedustelun-julkinen-katsaus-2025
https://valtioneuvosto.fi/-/valtioneuvoston-kanslia-alkaa-julkaista-katsauksia- 

venajan-suomeen-kohdistamasta-informaatiovaikuttamisesta

Informaatiovaikuttamisen katsaus 2025, 15.1.2025
Suomeen kohdistuva informaatiovaikuttaminen ei ole poikkeuksellista, eikä Suomi ole  

Venäjän ensisijainen informaatiovaikuttamisen kohde. Venäjä käyttää samoja  
informaatiovaikuttamisen keinoja kohdemaasta riippumatta.

https://valtioneuvosto.fi/valtioneuvoston-viestinta/informaatiovaikuttamisen-katsauswww.pirkanviesti.fi  pirkanviesti@gmail.com
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Tammisunnuntai kirkkoilta Tampereen Tuomiokirkossa

Vapaussodan Tampereen Seudun Pe-
rinneyhdistys järjesti perinteisen kirk-
koillan Tampereen Tuomiokirkossa 26. 
tammikuuta 2025 yhteistyössä Maan-
puolustusnaisten Liiton Pirkanmaan 
Piirin ja Tuomiokirkkoseurakunnan 
kanssa. Tervetulosanat lausunut yhdis-
tyksen sihteeri Riitta Sompa-Hokka-
nen totesi tilaisuuden olevan historias-
saan jo 29.

Puheen piti kenttärovasti Kari Man-
nermaa. Hän toi  puheessaan esiin 
muun muassa sen mitä voimme oppia 
menneistä ajoista. Mannermaan mu-
kaan ulkopuolisen uhan suhteen ei pidä 
olla sinisilmäinen, vaan rohkea ja jämäk-
kä. ”Jos naapuri päättää nähdä meidät 
uhkana, on siitä tullut todellinen ja po-
tentiaalinen uhka meille”.

Tilaisuudessa esiintyivät Ilmavoimien 
soittokunta, Poikakuoro Pirkanpojat 
sekä urkuri Esa Toivola. Suomen lipun 
toivat Tuomiokirkkoon Kangasalan Re-
serviupseerikerhon jäsenistä Hannu Wi-
rola ja Panu Maijala. Lippua kantoi 

Kangasalan Saarikylistä Martti Tiitola. 
Kolehdin Pirkanmaan sotaveteraanien 

leskien tukityöhön keräsi partiolippu-
kunta Näsin Tytöt. 

Kenttärovasti Kari Mannermaan Tam-

misunnuntain kirkkoillan puheen, jota 
toimitus on hiukan lyhentänyt voit lu-
kea tämän lehden sivulta 5. 

  Sirkka Ojala

Tilaisuudessa saatiin nauttia perinteiseen tapaan myös Poikakuoro Pirkanpoikien heleistä äänistä. Kuoroa johti Jouni Rissanen. Kuva: Raimo Ojala.

Suomen lipun toivat kirkkoon Panu Maijala, Martti Tiitola ja Hannu Wirola. Kirkon alttarilla oli myös komea lippulinna. Kuva: Sirkka Ojala.

Tilaisuudessa esiintyi Ilmavoimien Soittokunta johtajanaan, musiikkimajuri Ville Paakkunainen. 
Kuva: Sirkka Ojala.

TULEVIA VIESTILLISIÄ 
TAPAHTUMIA 2025

22.3. yhteistyötapahtuma viestin, pioneeriase- 
lajin ja tykkimiesten kanssa, Museo militaria. 
11.–12.4. HF-viestiliikenneharjoitus (MPK). 

11.–13.4. Johtamisjärjestelmä 1 kurssi  
(JOJÄ 1), Parolannummi (MPK). 

12.–13.4. Kyberturvallisuuden syventävä  
peruskurssi, Turku (MPK). 

22.4. reserviläispiirin info eli  
vepinaari, klo 18-21. 

25.–27.4. KEVÄTSÄÄKSI25 – Johtamis- 
järjestelmät erikoiskurssi, Pirkkala (MPK). 

26.4. Sotilasradiopäivä, Kouvola. 
2.–4.5. Tiedusteluradistin peruskurssi  

(VHF), Helsinki (MPK). 
3.5. Museo Militaria-päivä (museo 11 vuotta) 

17.5. maanpuolustustapahtuma Ideapark,  
viestiasemakatos. 

23.–24.5. MPK HF-kurssi, Säres.
26.5. Viestimies-kilpailu, Teisko (järjestäjä = PVK). 

28.5. VKL:n ajankohtaisvepinaari, klo 18.  
4.6. perinneradiotapahtuma PRT 40.  

4.6. muistolaatan paljastus,  
Sammaljoen kansakoulu.   

5.7. rompepäivä Petäjäveden  
Radiomuseolla, klo 9-16.

??.7. Lylyn kesämarkkinat, viestiasemakatos. 
??.8. Puistofiesta, Hämeenpuisto Tampere,  

viestiasemakatos. 
16.–17.8. Viestimies-päivät, Lahti. 

28.8. PAPU 225 harjoitus, viikko 36, viestiasema. 
30.8. reserviläispäivä (MPK). 

20.–21.9. kyberturvallisuuden perusteet (MPK).
26.9. Saarmaa-seminaari, klo 1200.  

4.–5.10. MATI2, Parolannummi (MPK).
??.10. VKL:n ajankohtaisvepinaari. 

1.11. Arjen välineiden jatkokurssi, Pirkkala (MPK).
14.–16.11. HF-viestiliikenneharjoitus,  

HF-jatkokurssi, Säres (MPK). 
6.12. perinneradiotapahtuma PRT 41 

Kannattaa etsiä MPK:n kursseja sopivilla  
hakusanoilla, esim. arjen välineet,  

MPK HF, JOJÄ, MATI2.

TULEVIA MAASTO- 
TAPAHTUMIA 2025

21.–23.3. RESUL:n talvijotos, Rovaniemi.
11.–13.4. KEVÄT NIINI25 Partiotiedustelu  

(TIEDE2), Niinisalo (MPK).
22.4. reserviläispiirin info eli vepinaari, klo 18-21.

24.4. jotostelun teemailta, ressutoimisto V2,  
Tampere.

25.–26.4. Etelä-Karjalan sotilasmarssi, Joutseno.
1.–31.5. Reserviläisliiton verenluovutus- 

kampanja, koko maa.
9.–10.5. Kevätyön Koukkaus Ylöjärvellä

24.5. Hagellus (jotos)
?? Suviyön jotos

17.5. Kesäyön marssi, Jyväskylä (MPK).
24.5. Raatteen marssi, Suomussalmi.

29.5.–1.6. RESUL four day march (4DM).
6./7.–8.6. Kesäyön marssi, Tuusula (MPK).

7.6. Luonnonmuona ja kalastus,  
Mänttä-Vilppula (MPK).

12.–19.7. Nijmegen marssi (MPK).
7.8. suunnistuskurssi, Nokia (MPK).

8.–10.8. Vaasan marssi, Vaasa.
22.–24.8. Sotilaan selviytyminen, Hamina (MPK).
22.–24.8. Partiotiedustelu (TiedE2), Hamina (MPK).
30.8. TaKoRU partiotaitokilpailu, Pirkkala (MPK).

30.8. reserviläispäivä (MPK).
1.–30.9. maaottelumarssi, koko maa.

12.–14.9. Pahkis25 tiedusteluharjoitus,  
Hamina (MPK).

13.9. vänrikkipäivä (MPK).
26.–28.9. RESUL:n syysjotos, Laukaa.  

Kannattaa seurata myös MPK:n kurssitarjontaa 
koulutuskalenterista, ja hakea sopivilla haku- 

sanoilla muidenkin koulutuspaikkojen tarjonnasta.
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Usein sanotaan, että historia toistaa itseään. Toisaalta 
varoitellaan arvioimasta tulevaisuuden kulkua men-
neen perusteella. Lienee aika todennäköistä, että par-
haillaan maailmassa tapahtuu isoja liikahduksia ja val-
tasuhteet ovat tavalla tai toisella muuttumassa. Tällaiset 
muunnosvaiheet heijastuvat myös Suomen kaltaisiin 
pieniin maihin. Saimme itsenäisyytemme ensimmäisen 
maailmansodan sivussa, mutta olimme lähellä menet-
tää sen toisen maailmansodan temmellyksessä.

Tammikuussa 1918 itsenäisyys oli tosiasia, mut-
ta maan sisäinen tilanne oli kriittinen eikä ulkoi-
nen uhkakaan ollut lopullisesti poistunut. En-
tisen isännän, Neuvosto-Venäjän kanssa ei oltu 
päästy yhteisymmärrykseen siitä, miten Venäjän yhä 
Suomen alueella olevat asevoimat vetäytyvät maan 
rajojen ulkopuolelle. Niinpä valkoisten ylipäällikkö 
Mannerheim käskytti tarpeellisena turvaamistoimena 
paikalliset suojeluskunnat riisumaan Etelä-Pohjanmaan 
venäläisvaruskunnat aseista. Aseista riisuminen alkoi 
sunnuntai-iltana 27.1. Kaikki Etelä-Pohjanmaan 
varuskunnat ja niiden noin 5000 sotilasta riisuttiin 
aseista neljässä päivässä. 

Tunnemme hyvin myös jatkumon. Vapaussota 
muuttui jo seuraavana päivänä piirteiltään sisällisso-
daksi, sillä jo maanantaiaamuna punaiset kaappasivat 
vallan syrjäyttäen Svinhufvudin senaatin sekä eduskun-
nan. 1917 poliittiset jakolinjat olivat jyrkät ja maahan 
oli syntynyt kahdenlaisia vapaaehtoisia aseellisia jouk-
koja, joiden tarkoituksena oli alun perin yleisen järjes-
tyksen ylläpito, kun valtiolliset rakenteet sellaiseen oli-
vat lakanneet. Sisällissodan aseelliset ainekset olivat siis 
jo valmiina. Juuri saatu vapaus ja vapaussota kääntyivät 
keskinäiseksi, puolin ja toisin julmaksi taisteluksi maan 
tulevaisuudesta.

Ei tarvita kovinkaan paljoa siihen, että toinen ihmi-
nen tai hänen tekemisensä koetaan jollakin tapaa uh-
kana. Ihmisen mieli on rakentunut etsimään ja tun-
nistamaan uhkia. Ja se on aika ymmärrettävää, sillä 
aivotutkijoiden mukaan meillä on edelleen kivikau-
den ihmisen aivot. Jääkauden jälkeen riistaa pyytäessä 
oli varmasti tarpeen tunnistaa uhka, sillä saalistaja oli 
myös jonkun toisen potentiaalinen saalis. Kun nämä 
kivikauden aivot tiedostamattaan tunnistavat uhan, 
muuttuu toiminta sen mukaiseksi. Syke nousee, adre-
naliinia erittyy ja kas, riita on leimahtanut liekkeihin. 
Ja kun uhkien kanssa ei oikein yksin pärjää, pitää löytää 
kavereita avuksi. Kun liittolaisten joukot ovat kasassa, 
on samalla syntynyt jako meihin ja heihin. Siinä koh-
taa rakentava vuorovaikutus ei ole enää helposti saavu-
tettavissa. 

Kun uhkakokemus on herätetty, on manipuloin-
ti helppoa. Viholliskuvaa voi vahvistaa aika vaivat-
tomasti. Tunne ohjaa niin vahvasti, että aika helpos-
ti faktantarkastus unohtuu. Valheet ja puolitotuudet 
menevät läpi, niin myös katteettomat lupaukset. 
Uhan edessä syttyy helposti usko yksinkertaisiin rat-
kaisuihin, koska ne luovat toivoa. Tätä mekanismia 
käyttävät hyväksi ne, joita nykyisin nimitämme po-
pulisteiksi. Näin toimivat aikanaan myös bolševikkien 
masinoivat agitaattorit. 

Tarvitsemme empatiaa
Kenttärovasti Kari Mannermaan puhe Tammisunnuntain kirkkoil-
lassa Tampereen Tuomiokirkossa 26.1.2025. 

Toinen ihmiselle ominainen piirre vaikuttaa ole-
van se, että saavutetuista eduista ei mielellään luovu-
ta. Liekö tämäkin niitä kivikauden juttuja. Ehkä silloin 
ei ollut ruokaa jaettavaksi asti muille, kuin omalle 
porukalle. Huomaan joskus itsekin harmittelevani sitä 
suurehkoa eroa, minkä havaitsen tilinauhassa bruton ja 
maksettavan välillä. Joudun muistuttamaan itselleni, 
että se maksettu palkka on ihan kokonaisuudessaan 
muiden veroeurojen mahdollistama ja sillä omastani 
katoavalla siivulla ehkä joku saa uudet lonkkanivelet tai 
syöpähoitoja. 

Vuoden 1917 sekasortoisissa vaiheissa on nähtävis-
sä piirteitä näistä molemmista. Vähäväkisten asema ja 
elinolot olivat kurjat ja vaikutusmahdollisuudet kunta-
tasolla eli oman elämän piirissä olemattomat. Globaa-
lit suhdanteet ja maailmansota iskivät lujaa eikä tur-
vaverkkoja ollut. Uudistuksia tehtiin aika hitaasti ja 
poliittinen päätöksenteko oli osin lamaantunut. Popu-
listinen julistus upposi maattomiin ja työläisiin. Maa 
repesi kahtia. Kun vallan ja yhteiskunnan rakenteet oli-
vat heiveröiset, syntyi varjorakenteita, joissa valta, myös 
valtiolle kuuluva väkivallan monopoli otettiin omiin 
käsiin. Näitten takia hyvää yhteistä tietä ei ollut löydet-
tävissä ennen kuin vasta paljon myöhemmin. Suomen 
kannalta 1918 saavutettu lopputulos oli toki onnekas, 
mutta sen hinta oli hirvittävä.

Sellainen yhteiskunta, johon kansalaiset kokevat vah-
vasti kuuluvansa, jossa mahdollisuudet hyvään elämään 
ovat kohtuulliset kaikille lähtökohdistaan riippumatta 
ja jossa on mahdollista kokea vahvaa osallisuutta, on 
aika vastustuskykyinen niin sisältä kuin ulkoa tuleville 
häiriöille. Vastaavasti polarisoitunut yhteiskunta, jossa 
esiintyy monentasoista osattomuutta ja turvattomuutta 
on altis levottomuuksille ja kaikenlaisille vaikutuspyr-
kimyksille.

Pohjoismainen hyvinvointiyhteiskunta on tässä suh-
teessa historiallisesti aika onnistunut ratkaisu. Toimi-
akseen se vaatii vahvan kansantalouden ja sen osalta 
meillä on Suomessa ollut jo pitkään vaikeuksia. Ilman 
riittävän vahvaa taloutta ei ole tarjolla kaikille hyviä ja 
mielekkäitä töitä eikä resursseja ylläpitää hyvinvointia 
esimerkiksi hyvätasoisen koulutuksen, terveydenhuol-
lon tai julkisten palveluiden muodossa. Tai toisinpäin 
tarkasteltuna ilman riittävää taloudellista pohjaa velka-
rahalla ylläpidetty hyvinvointi vaarantaa sen pitemmäl-
lä tähtäimellä tulevaisuudessa.

Vaikka Suomi ei ole viime vuosikymmeninä pysy-
nyt muiden pohjoismaiden kelkassa talouden osalta, on 
meillä säilytetty yksi merkittävä asia osallisuuden ko-
kemuksen kannalta. Vaikka yleinen asevelvollisuus ei 
ole enää ihan yhtä yleinen, kuin muutama kymmenen 
vuotta sitten, suorittaa edelleen noin kaksi kolmannes-
ta miesikäluokista aseellisen varusmiespalveluksen. Kiin-
nittyminen Suomeen osakkaana on siltä kannalta vah-
vaa. Suomessa ei ole myöskään eriytetty sotilasvirkaan 
astuvien ja reserviin joukkotuotettujen polkuja joiden-
kin muiden maiden tapaan. Edelleen nykyiset ja tulevat

kenraalit ovat aloittaneet palveluksensa alokkaana 
muiden alokkaiden rinnalla.

Millaisiin asioihin opin menneistä ajoista sitten voisi 
kiteyttää? Ulkopuolisen uhan suhteen ei pidä olla sini-
silmäinen, vaan rohkea ja jämäkkä. Jos naapuri päät-
tää nähdä meidät uhkana, on siitä tullut todellinen ja 
potentiaalinen uhka meille. Täällä omalla tontilla kaik-
ki pitäisi saada pidettyä porukassa mukana. Jännitteet 
ja erimielisyydet kuuluvat asiaan, mutta pitää muistaa, 
että toinen ihminen ei ole vihollinen vaan lähimmäi-
nen. Kohtuullisuus on tarpeellista ahneuden pirun ai-
soissa pitämiseksi, Kohtuullisuutta tarvitaan myös sil-
loin, kun jotakin väestönosaa kohtaavat kohtuuttomat 
vaikeudet. Turvaverkot eivät saa pettää, mutta niiden 
pitää olla kannustavia, etteivät ne itsessään ruoki avut-
tomuutta ja osattomuutta. Ja lopuksi vielä lisäisin sen, 
että järjestynyttä yhteiskuntaa on syytä vaalia ja arvos-
taa. Kun sillä on riittävät eväät tehtäviensä hoitamiseen, 
ei kenenkään tarvitse tarttua oman käden oikeuteen.

Ja ihan lopuksi, koska emme kuitenkaan aina onnis-
tu, sillä meillä on kivikauden aivot. Ole armollinen. It-
sellesi ja toisille. Empatia ei ole koskaan synti. Ilman 
sitä on mahdotonta ymmärtää toista.   

Kuva: Raimo Ojala.

Tampereen  
Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere 
Sähköposti:  tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
Kotisivut:   https://www.rul.fi/tampere/
Facebook:   Tampereen Reserviupseerit Ry
Instagram:  @tampereenreserviupseerit

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA
MAALIS-TOUKOKUU  

2025

 MAALISKUU

2.3. 69. Pirkan hiihto Kankaanpään Niinisalosta Tampereen 
Teivoon. TamRU tukee jäsentensä osallistumista hiihtoon, lisätieto-
ja laitetaan sähköpostitse
8.3. Kiväriammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston ampuma-
rata, rata 2. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta paikalle, 
tervetuloa!
13.3. Talvisodan päättymisen muistopäivä Kalevankan-
kaalla 
19.3. Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston am-
pumarata, rata 1. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta 
paikalle, tervetuloa!

 HUHTIKUU

2.4. Kivääriammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston am-
pumarata, rata 2. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta 
paikalle, tervetuloa!
8.4. Tampereen Reserviupseerit Ry:n kevätkokous  klo 
18.00 Technopolis Asemakeskuksen ravintolassa. Kahvitarjoilu klo 
17.30 alkaen, ja tapahtumaan on pyydetty Puolustusvoimien esi-
telmä. Kaikille TamRun jäsenille avoin tapahtuma, tervetuloa!
16.4. Pistooliammunta klo 17.00, Satakunnan lennoston am-
pumarata, rata 1. Tapahtumaan tuodaan yhdistyksen aseistusta 
paikalle, tervetuloa!

 TOUKOKUU

10.5. Pistooli- ja kivääriammunta klo 12.00 alkaen, Satakun-
nan lennoston ampumarata, rata 1 ja 2. Tapahtumaan tuodaan 
yhdistyksen aseistusta paikalle, tervetuloa!
19.5. Tampereen Kansalaisjuhlatoimikunnan järjestämät 
Kaatuneiden muistopäivän kunniakäynnit ja seppeleen  
laskut Kalevankankaan, Aitolahden, Lamminpään, Messukylän ja 
Teiskon hautausmailla. 
XX.5. Kivääriammunta yhdessä Puolustusvoimien kanssa. 
Tarkempi päivämäärä ja ilmoittautumisohjeet ilmoitetaan sähkö-
postitse ajankohdan vahvistuttua
                              
 AMPUMATOIMINTA

Yhdistys järjestää omia ammuntoja (kivääri sekä pistooli) Satakun-
nan lennoston radoilla, jonne voi tulla myös ilman omaa aset-
ta. Tapahtumista ilmoitetaan sähköpostitse, Facebookissa sekä 
omassa Signal ryhmässä. Ajankohdista sovitaan Signal ryhmässä, 
joten sitä kautta saa nopeiten tiedon ammuntojen järjestymisestä, 
tervetuloa siis siihen mukaan! Lisätietoja ryhmään liittymisestä voi 
kysellä sähköpostitse.
Pirkanmaan reservipiirien 9-millisvuoro Osmonmäen ampuma-
radalla talvikaudella lauantaisin klo 14-17, sisäänkäynti Osmon-
puistosta Ainonkatu 2 kohdalta. Ratavuoro on maksuton.
Satakunnan lennoston radat avoinna vuositarroilla varustettujen 
ampuja- ja valvojakorttien haltijoille sekä muutamille vieraille hei-
dän mukana. Tarkempia tietoja ratavuoroista: www.tasera.fi
Lisätietoa piirien ampumavuoroista: 
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/ampumaratavuorot/.

http://www.tasera.fi
https://pirkanviesti.fi/toiminta/ammunta/ampumaratavuorot/
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Pirkanmaan Reserviläispiiri ry ja Ideapark järjestävät jälleen yhteistyössä  
Lempäälän Ideaparkissa yksipäiväisen kaikille suunnatun maanpuolustustapahtuman  

lauantaina 17.5.2025 kello 11–17.  
Ulkonäyttelyalueella Ideaparkin A-päädyssä on esillä muun muassa Puolustus  - 
voimien kalustoa. Ulkoalueella esiintyvät Hämeen Eskadroonan ratsukot sekä  
Pirkanmaan ja Etelä-Pirkanmaan pelastuskoirat. Ideaparkin keskusaukiolla on  

runsas määrä eri maanpuolustustoimijoita esittelemässä toimintaansa. 

Lisätietoa on tulossa viimeistään huhtikuussa muun muassa  
pirkanviesti.fi-verkkosivustolle, somekanaville ja  

Ideaparkin omissa ilmoituksissa.  

Varaa jo nyt päivä kalenteristasi ja tule mukaan tapahtuman tunnelmiin.

Tule mukaan Ideaparkin maanpuolustustapahtumaan 

TAPAHTUMAOHJEET: 
Reitin pituus sopiva ja rastit enimmäkseen sotilaallisia. Muistetaan, että 
toimitaan yleisillä alueilla jokamiehen oikeuksilla, joten käyttäytyminen  
sen mukaan. 
Partion koko 2–4 hlö.  Partio kuljettaa mukanaan henkilökohtaisen 
varustuksen, yöpymistarvikkeet, ruuan ja ruuantekovälineet. Jotokselle 
osallistutaan omalla vastuulla. Autojen pysäköinti merkityillä paikoilla, 
hiekkaparkeilla. Viimeinen ilmoittautumispäivä on 1.5.2025.

ILMOITTAUTUMISET/LISÄTIEDOT: 
topijaakonaho(at)gmail.com
Ilmoittautumisen yhteydessä mainittava partion nimi, kokoonpano ja  
partion johtajan yhteystiedot (puhelinnumero ja sähköposti).
Kustannuksina 20 € / partio, jolla katetaan perinteiset jotoskulut.
Maksu käteisenä.

JOTOKSEN AIKATAULU:  
Tapahtuman ilmoittautuminen aukeaa perjantaina, klo 17.00
Tapahtuman tiedotus ja info partioille klo 17.40
Ensimmäinen partio maastoon klo 18.00
Jotos loppuu lauantaina noin klo 15.00

JOTOKSEN LÄHTÖ JA MAALI: Lamminpään Maja, Velodromintie 45, Ylöjärvi

PAKOLLINEN HENKILÖKOHTAINEN VARUSTUS:
Oma majoite yöpymiseen! Maastoon sopivat vaatteet ja kengät, 
ensiapuvälineet/henkilökohtaiset lääkkeet, juomapullo (täynnä nestettä), 
puukko, tulitikut, kompassi, ruokailuvälineet, retkikeitin, omat eväät, 
muistilehtiö ja kynä sekä karttasuojus. Sekä sopiva kantolaite.

Tervetuloa mukaan!
Ylöjärven Reservinaliupseerit ry

KEVÄTYÖN KOUKKAUS 2025  
järjestetään Ylöjärvellä 9.–10.5.2025

Tammikuun 31. päivä kello 14 on pe-
rinteinen ajankohta, jolloin Suomen 
historian ja vapaussotaperinteen vaali-
jat kokoontuvat muistamaan Suinulan 
verilöylyn uhreja. Tällä päivänmääräl-
lä vuonna 1918  seitsemäntoista maan 
laillisen hallituksen puolesta taistellut-
ta, jotka olivat, jäänet taistelun jälkeen 
vangeiksi, kuolivat kapinallisten sur-
maamina. näistä uhreista yhdeksän oli 
teknillisen opiston opiskelijoita. 

Muistomerkillä puheen pitänyt Va-
paussodan Perinneliiton puheenjohtaja 
Jouni Koskela toi esiin, että Venäläisten  
sotilaiden aseistariisumisesta Pohjanmaal-
la oli kulunut kolme päivää, kun maan 
laillisen hallituksen puolesta taistelleet 
joutuivat kapinallisten raa’an surmatyön 
kohteeksi Kangasalan Suinulassa. Aseet-
tomia vankeja surmanneet kapinalliset ei-
vät toimineet kuin kunnon miehet. 

Koskela kertoi puheessaan Valkoi-
sen armeijan ylipäällikkö Mannerhei-
min saaneen 28.1.1918 Ylihärmässä 
suojeluskunnan vartiomieheltä neu-
von: ”Muistakaa pysyä miähinä kans”. 
Mannerheim on kertonut muistaneen-
sa tuon Vapaussodan alkamisyönä saa-
mansa neuvon koko elämänsä. Koske-
lan mukaan tämä Mannerheimin saama 
neuvo sopii myös tähän päivään niin 
perinteen vaalimisessa kuin maanpuo-
lustustyössä. Siihen pitää vain lisätä: ja 
naisina kans.

Perinteiseen tapaan kunniakäyntiin 
osallistuivat myös nykyisen TAMK:n 
opiskelijajärjestöjen edustajat kanta-
en lippuja ja laskien seppeleen yhdessä 
tamperelaisten ja kangasalalaisten kans-
sa.

  Sirkka Ojala

Me emme unohda – kunniakäynti 
Suinulan muistomerkillä

Sotakamreeri Hannu Wirola johti lipunkantajat muistomerkille. 

Ratsumestari Janne Kurkinen johdatti seppeleenlaskijat ja tilaisuuteen osallistuneen 
väen muistomerkille.

TAMK:N opiskelijajärjestöjen edustajat muistomerkillä.
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”Linnan juhlat” Hämeenkyrössä”Linnan juhlat” Hämeenkyrössä

Hämeenkyrön Koskilinnassa järjestettiin 
itsenäisyyspäivänä 6. joulukuuta 2024 
perinteinen ”Linnan juhlat” -maanpuo-
lustusjuhla. Järjestäjinä olivat Hämeen-

meenkyrön Seudun Reserviupseeriker-
hon puheenjohtaja Jukka Osara ja sih-
teeri Kristian Osara sekä Ecolaser Oy:n 
toimitusjohtaja Rauno Hakala, joka 
kertoi hieman oman maanpuolustus-
toimintansa ajankohtaisia kuulumisia. 
MPK Hämeen Tampereen koulutuspai-
kan koulutuspäällikkö Ari Loppi esitti 
juhlapuheen, jossa käsiteltiin maanpuo-
lustustahto -asiaa. 

Salonkijotoksen voitti partio ”Sattu-
man kauppaa” 46,5 pisteellä, toiseksi 
pinnisti partio ”Linnan etevät” saaden 
40 pistettä ja tiukan kilpailun kolmas oli 
”Maahiset” tuloksella 38 pistettä.

Tapahtumassa jaetut 
huomionosoitukset
Hämeenkyrön Seudun Reserviupseeri-
kerho ry
Pirkanmaan Reserviupseeripiiri luovutti 
Pirkanmaan Reserviupseeripiirin prons-
sisen ansiomitalin luutnantti Petri Piit-

talalle ja toimitusjohtaja Rauno Haka-
lalle.

Juha-Matti Ala-Laurila sai vuoden 
2024 merkinnät vuoden reserviläinen 
kiertopalkintoon ja Pentti Mattilan 
Hämeenkyrön Reserviupseerikerholle 
lahjoittamaan vuoden ampuja -kierto-
palkintoon. 

Majuri Timo Ala-Laurila sai ”hieman 
myöhässä” Pirkanmaan Reserviupseeri-
piirin vuoden 2023 parhaan ampujan 
palkinnon.
Hämeenkyrön Reservinaliupseerit ry 
Kymmenien Pirkan kierrosten mies Jor-
ma Heikkinen luovutti Juha Luukka-
selle, Jarno Valkamalle ja Veijo Pii-
roselle 20 soutukerran Pirkan soutu 
-tapahtuman mitalit.

Hämeenkyrön Seudun Maanpuolus-
tusnaiset ry kutsui Elina Rainan kun-
niapuheenjohtajakseen.

  Jukka Osara

Elina Raina kutsuttiin Hämeenkyrön Seudun Maanpuolustusnaisten kunniapuheenjohtajaksi.

kyrön Seudun Maanpuolustusnaiset, 
Hämeenkyrön Seudun Reserviupseeri-
kerho, Hämeenkyrön Reservinaliupsee-
rit ja Ecolaser Oy.

Tapahtuma alkoi juhlavasti, kun Kos-
kilinnan piha-alueen keinovalaistus oli 
sammutettu ja jätkänkynttilät antoivat 
tunnelmallista valoa saapuville vieraille.

Tilaisuus oli ohjelmallinen iltajuhla, 
jossa nautittiin illallinen ja tanssahdel-
tiin elävän musiikin tahdissa, tavattiin 
samanhenkisiä juhlijoita, jaettiin huo-
mionosoituksia ja miteltiin Suomenkin 
mittakaavassa ainutkertainen – hieman 
uusitulla formaatilla tehty – salonkijo-
tos. Koska juhla osui samaan aikaan val-
takunnan toisen Linnan juhlat tapah-
tuman kanssa päällekkäin, striimattiin 
Koskilinnan peilisalissa isolle näytölle 
seurattavaksi Suomen Tasavallan Presi-
dentin itsenäisyyspäivän vastaanoton te-
levisiointi.

Tervehdyspuheen pitivät yhdessä Hä-

Kristian ja Jukka Osara luovuttivat Pirkanmaan Reserviupseeripii-
rin pronssiset ansiomitalit luutnantti Petri Piittalalle ja Ecolaser Oy:n 
toimitusjohtaja Rauno Hakalalle.

Juhlapuheen piti MPK Hämeen Tampe-
reen koulutuspaikan koulutuspäällikkö Ari 
Loppi.

Jarno Valkama ja Juha Luukkanen vastaanottivat 
Pirkan soutu -tapahtuman 20. soutukerran mitalit.

Yhteistä tervehdyspuhetta esittämässä Ecolaser Oy:n 
toimitusjohtaja Rauno Hakala, Hämeenkyrön Seudun 
Reserviupseerikerhon puheenjohtaja Jukka Osara ja 
yhdistyksen sihteeri Kristian Osara.

Vuoden vaihteessa toimintansa aloit-
tanut Sisä-Suomen Reserviläiset ry lie-
nee tällä hetkellä Suomen pienin yhdis-
tys. Yhdistys hyväksyttiin Pirkanmaan 
Reserviläispiirin jäseneksi vuoden 2024 
toukokuussa ja Reserviläisliiton jäsenek-
si SiSuRES hyväksyttiin Maarianhami-
nassa pidetyssä liittohallituksen kokouk-
sessa lokakuun alussa. 

Yhdistyksen jäsenistö koostuu vielä 
käytännössä yhdistyksen hallituksen toi-

mijoista. Myöskään lähitulevaisuudessa 
ei ole tarkoitus järjestää kunnianhimois-
ta jäsenhankintakampanjaa. Ensisijaises-
ti yhdistyksen ajatuksena onkin koota 
eri puolilla Suomea vaikuttavat tuttavat 
yhteisen harrastuksen pariin ja tavoittaa 
myös nuorempia, joita perinteinen yh-
distystoiminta ei välttämättä kiinnosta. 

Toiminnan selkärankana on ammun-
ta ja reserviläisen sotilaallisten taitojen 
ylläpito ja kehittäminen. Jäsenet ko-

Suomen pienin reserviläisyhdistys?

koontuvat kerran kuussa Tampereen 
Ruutisavun sisäampumaradalla, jota 
suosittelevatkin kaikille reserviläisille. 
Kesäkaudella ammutaan myös pitem-
mille matkoille lähiseutujen ulkoradoil-
la. Lisäksi yhdistys kannustaa jäseniään 
osallistumaan erilaisiin maanpuolustus-
henkisiin tapahtumiin ja koulutuksiin.

  Teppo Honkonen
Sisä-Suomen reserviläiset ry
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan
Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuka aloitti tammikuun alussa Rajavartiolaitok-
sen päällikkönä? 

2. Mikä organisaatio järjesti tammikuun lopussa 
Helsingissä pidetyn puolustusalan konferenssi- ja 
messutapahtuman SecD-Day 2025? 

3. Uusien Nato-suksien tuotanto alkoi Suomessa 
hiljattain. Kuka entinen huippuhiihtäjämme vasta-
si suksien kehitystyöstä?    

4. Kuinka kauan kestää Utin jääkärirykmentis-
sä vuosittain heinäkuussa alkava Puolustus-
voimien erikoisjoukkokurssi? 

5. Minkä Naton organisaation lyhenne on 
NSPA? 

6. Kuinka suuri on 347 päivää palvelevan va-
rusmiehen päiväraha palveluksen kolmen  
viimeisen kuukauden aikana? 

7. Mikä joukko-osasto kouluttaa suojelualan va-
rusmiehet?

N:o Aineisto Ilmestyy 

1  28.1.2025   (viikko 10)
2  2.5.2025   (viikko 24)
3  25.8.2025   (viikko 40)
4  6.11.2025   (viikko 51)

Kannen valokuva   
Talvista SRA-harjoittelua Vatulan  
Ampumaurheilukeskuksessa

Kuva ”Valokuvaus Fanny B”

Painos 7.500 kpl

Julkaisija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

Päätoimittaja
Sirkka Ojala, 
sirkka.ojala@pirkanviesti.fi

Tiedotustoimikunta
Jere Tuononen, pj
Juha Happonen
Jarno Lahtinen 
Paula Mertanen 
Juha Moijanen 
Jussi Mäkitalo 
Sirkka Ojala, pt 
Jari Puustinen, sihteeri 
Mikko Ritakallio 
Susanna Takamaa, vpj

Ulkoasu Maisan paja

Paino Lehtisepät Oy

Aineistot
Päätoimittaja Sirkka Ojala
puh. 050 3688 460
pirkanviesti@gmail.com

Osoitteenmuutokset ja ilmoitusasiat
Toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
050 5550 728
sirkka.ojala@pires.fi

Pirkan Viesti
pirkanviesti@gmail.com 
Pirkanmaan reservipiirit,  
Väinölänkatu 2, 33100 Tampere

ISSN 2736-9137 (painettu)
ISSN 2736-9145 (verkkojulkaisu)

Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2025:

Elämme mielenkiintoisia aikoja, kun 
voimme kotisohvalta seurata merikaape-
lien katkomisesta lähialueillamme epäil-
tyjen alusten liikkeitä verkkopalveluista. 
Uutisissa on myös esimerkiksi Venä-
jän varjolaivastoa seuraavista sivustois-
ta kerättyjä tietoja täydentämässä uutis-
ta. Käytämme usein tietämättämmekin 
lähteitä, jotka ovat avoimia ja julkisia ja 
joudumme arvioimaan näkemämme tie-
don luotettavuutta. Juuri siitä on kyse 
avointen lähteiden tiedonhankinnassa, 
jota kutsutaan OSINT:ksi (lyhenne sa-
noista open source intelligence). Keski-
össä on hankitun tiedon varmistaminen 
useista eri lähteistä. Varsinkin tutkivan 
journalismin keinoin tehtyä uutista tai 
Venäjän hyökkäyssotaa Ukrainaan käsit-
televässä tilanneseurannassa ei voi vält-
tyä kyseiseltä OSINT-lyhenteeltä.

Some, karttapalvelut, 
yritysrekisterit
Avointen tietolähteiden kirjo on valtava 
ja siihen kuuluvat muun muassa
• painetut kirjat ja e-kirjat
• uutislähteet
• lehdistötiedotteet
• erilaiset karttapalvelut
• lento- ja meriliikenteen seurantapal-

velut
• koti- ja ulkomaiset yritystietopankit

• tilastot
• viranomaisrekisterit, esimerkiksi Pa-

tentti- ja rekisterihallitus ja Maanmit-
tauslaitos

• julkiset hankintailmoitukset
• erilaiset vuosikertomukset
• raportit, katsaukset ja selvitykset
• sosiaalinen media
• blogit ja keskustelupalstat.

OSINT-toiminnassa korostuu lisäk-
si analysoidun tiedon käyttäminen ko-
konaisvaltaisesti päätöksenteon tukena, 
onhan menetelmä vahvasti myös kilpai-
lijaseurannan käytössä yritysmaailmassa. 
Asiantuntijoiden siirtymistä kilpailijayri-
tyksestä toiselle tarkkaillaan esimerkik-
si LinkedIn-palvelussa ja rekrytointi-il-
moituksia luetaan tarkalla silmällä usein 
tiedostamatta, että myös tämä on avoin-
ten lähteiden tiedonhankintaa.

Operaatioturvallisuus  
huomioon
Pirkanmaan ensimmäinen MPK:n 
OSINT-peruskurssi pidetään Ylöjärvel-
lä PV:n Tutkimuslaitoksella  maaliskuun 
puolivälissä. Alan kurssien suosio on kas-
vanut voimakkaasti parin vuoden ajan ja 
kurssi voidaan toteuttaa MPK:n Lou-
nais-Suomen kouluttajatiimin avustuk-
sella. Kurssilla perehdytään sekä verkon 

että fyysisen maailman tietolähteisiin 
ja menetelmiin. Ohjelmassa on myös 
oman ja OSINT:iä harjoittavan orga-
nisaation toiminnan suojaaminen, sillä 
kurssiin kuuluu räätälöity operaatiotur-
vallisuus- eli OPSEC-luento. Muita ai-
heita ovat hakukoneiden käyttö, tiedon 
luotettavuuden arviointi, sosiaalinen 
media tietolähteenä, alan lainsäädäntö, 
karttapalvelut ja yritystietopankit.

Lisätietoja kurssista: 
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/
Koulutuskalenteri/Tutustu-tarkemmin/
id/186141

  Juha-Matti Laurio

Suosittu avointen lähteiden  
tiedonhankinnan kurssi Pirkanmaalle

Kuva: Foto-H
akala.

Maanpuolustuskoulutus MPK:n vuosikausia kouluttamasta avointen lähteiden tiedonhankinnasta eli 
OSINT:stä saadaan oma peruskurssi myös Pirkanmaalle maaliskuussa.

Kuva: M
PK:n kyberpooli.

mailto:sirkka.ojala@pires.fi
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PERINNEASE Sastamala, Matinsuon rata. Resul sääntöjen mukaan.
Perinnekivääri (sääntö 4.1.A), perinnepistooli (sääntö 4.2.A). 
Lauantaina 5.4.2025 klo 9
• Perinnekivääri 150 m 15 +15 ls makuu (simuloitu 300 m)
• Perinnekivääri 150 m 3-asent. 10+10+10 ls.
• Perinnekivääri kenttä 150 m
Sunnuntaina 6.4.2025 klo 12.
• Perinnepistooli koulu 25 m 30 ls 
• Perinnepistooli kuvio (”kaksintaistelu”) 25m 15+15 ls.
• Perinnepistooli 50 m
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 22.3.2025 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/SKj9nRQVjtfTWkQC8
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15 eur per laji, maksetaan etukäteen ilmoittau-
tumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

RESERVILÄISAMMUNTA Sastamala, Matinsuon rata.
Lauantaina 26.4.2025 klo 9. 
Lajit: RESUL:n sääntöjen mukaiset RA 1, RA 2, RA 3 ja RA 4. 
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla: misal(at)jippii.fi.
Ilmoittautumiset 12.4.2025 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/rJZ6w7mnZV9w3zP18
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15 eur per laji, maksetaan etukäteen ilmoittau-
tumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.
 
FP Sastamala, Matinsuon rata 
Lauantaina 26.4.2025 RA kisan jälkeen.
Tiedustelut: Mika Salovaara, sähköpostilla misal(at)jippii.fi. 
Ilmoittautumiset 12.4.2025 mennessä 
Linkki: https://forms.gle/skBQ6w9YNkXvSi926
Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
HUOM! Osallistumismaksu 15eur per laji, maksetaan etukäteen ilmoittau-
tumisen yhteydessä saatavalle tilinumerolle!
Mahdollisista muutoksista kisaan tiedotetaan ilmoittautuneille sähköpostitse.

KEVÄTAMMUNNAT Satakunnan Lennoston 25 m rata
Tiistaina 6.5.2025 klo 18
Pikapistooli 20+20+20ls .22 ja 10+10+10ls 9 mm.
Ilmoittautumiset ja tiedustelut 1.5 mennessä: Juha Moijanen sähköpostilla 
juha.moijanen(at)gmail.com.

PISTOOLILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata 
Lauantaina 28.6.2025 klo 10 
isopistooli, n. klo 12 pienoispistooli ja n. klo 14 pikapistooli 
Ilmoittautumiset: nosakilpailu(at)gmail.com 21.6. mennessä. 
Tiedustelut: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai pekkaniemela(at)saunalahti.fi 

PIENOISKIVÄÄRILAJIT Nokia, Ruutivuorentien rata 
sunnuntaina 29.6.2025 klo 10 
60 ls makuu, jonka jälkeen 3*20 ls asennot. 
Ilmoittautumiset: nosakilpailu(at)gmail.com 21.6. mennessä. 
Tiedustelut: Pekka Niemelä p. 040 5220760 tai 
pekkaniemela(at)saunalahti.fi

KENTTÄAMMUNTA JA KAKSOISHIRVI
Kisakutsut tulevat Pirkanviestin nettisivuille paikan ja ajankohdan selvittyä.

Muistakaa ilmoittautua annettuihin määräaikoihin mennessä!
Osallistumismaksu henkilökohtaisessakilpailussa on 15 euroa per laji. 
Joukkueesta ei maksua. Osallistumismaksu maksetaan henkilökohtaisesti 
etukäteen. Jokainen voi anoa maksun takaisin omalta yhdistykseltään, mi-
käli yhdistys maksaa piirikisaosallistumisia. 

Paikalla jälki-ilmoittautuneita ei oteta kisaan.

Mestaruuskilpailut ovat samalla karsinta RUL/Reserviläisliiton sekä 
RESUL:n mestaruuskilpailuihin. 

Kisoissa ei jaeta mitaleja ja ikäkausisarjat järjestetään RESUL sääntöjen 
mukaan. Kisatulokset tulevat nettiin.

Mahdollisista muutoksista tiedotetaan Pirkanviestin kilpailutoiminta
sivuilla. Ja ilmoittautumisajan päättymisen jälkeen tiedotus ilmoittau
tuneille sähköpostitse.

KILPAILUKUTSU
PIRKANMAAN RESERVIPIIRIEN  

AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 2025

KILPAILUKUTSU
PIRKANMAAN SRA  

PIIRINMESTARUUDET 2025
Tervetuloa kilpailemaan Pirkanmaan SRA  

piirienmestaruuksista 2025 jälleen CUP muotoisesti

8.–9.3.2025 Vatula
11.–13.4.2025 Matinsuo

1.–3.5.2025 SatLsto
Kilpailut ovat kukin yksi osa SRA Pirkanmaa CUP osakilpailua,  

jossa ratkaistaan SRA Pirkanmaa 2025 piirinmestaruudet.
SRA Pirkanmaa CUP osakilpailuissa karsitaan myös  

Pirkanmaan piirien SRA SM kisapaikat. 
Ilmoittautuessa valitse Special 1 RES ja Special 2 RU,  

jos haluat karsia 2025 SRA SM kilpailupaikasta.

Linkit ja tarkemmat tiedot pirkanviesti.fi

Pirkanmaan piirien SRA toimikunta

Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen maanpuolustuksen toimikunta  
järjestää kaikille avoimen turvallisuuspoliittisen teemaillan  

Tampereen Suomalaisella Klubilla, Marskin salissa 

keskiviikkona 5.3.2025 klo 17-18.45. 
Osoite: Puutarhakatu 13, Tampere.

Tilaisuudessa esiintyvät asiantuntijat:
Hiski Haukkala, Ulkopoliittisen Instituutin johtaja.

Murrosaikojen maailmanpolitiikkaa 
Anna-Sofia Berner, toimittaja, Helsingin Sanomat.

Trumpin Amerikka 2.0 – Miten Donald Trumpin toinen  
presidenttikausi eroaa ensimmäisestä?
Antti Helanterä, strategiajohtaja, Ulkoministeriö 
Mitä meidän pitäisi tietää Venäjästä?

Kunkin esiintyjän alustus kestää noin 10 minuuttia ja  
päätteeksi on esiintyjien yhteinen paneelikeskustelu. 

Mahdollisuus omakustanteiseen kahviin ennen tilaisuuden alkua.

Tervetuloa!

Trump & Putin  Trump & Putin  
ja uusi maailmanjärjestys ja uusi maailmanjärjestys 

www.pirkanviesti.fi  pirkanviesti@gmail.com

mailto:misal@jippii.fi
mailto:misal@jippii.fi


10

kokouskutsut

Pirkanmaan  
Maanpuolustuksen Tuki  

PMT ry:n
VUOSIKOKOUS

Torstaina 3.4.2025 klo 18.00 

Reservijärjestöjen toimiston  
kokoussali Marskissa, 

 Väinölänkatu 2, Tampere.

Kokouksessa käsitellään  
yhdistyksen sääntöjen  

vuosikokouksen käsiteltäväksi  
määräämät asiat.

Tervetuloa!

Hallitus

No, eivät nämä viimeiset viisi vuotta on-
neksi kovin villejä ampumaradoilla ole 
olleet, mutta muuten meno on kyllä ol-
lut melko hektistä. TASERA perustet-
tiin marraskuussa 2019 ja yhdistyksen 
ensimmäinen kokonainen toimintavuo-
si oli 2020, jonka alussa ratojen käyttöä 
jouduttiin ajoittain koronan vuoksi ra-
justi rajoittamaan. Kun rajoituksista ke-
väällä 2022 viimein päästiin, oli sota Eu-
roopassa jo tosiasia. TASERA täytti siis 
viisi vuotta marraskuussa 2024. Näihin 
viiteen vuoteen ei ikävä kyllä ole mahtu-
nut yhtään ”normaalia” vuotta ja pahaa 
pelkään, ettei tilanne ihan pian palaakaan 
sille mallille, jota yhdistystä perustettaes-
sa normaalina pidettiin. Yhdessä tästäkin 
kuitenkin selvitään, siitä olen varma. 

Mutta jos vielä hetki katsotaan taakse-
päin, niin tilastojen valossa vuosi 2024 
näytti TASERA:n osalta tältä:
• 425 663 ammuttua laukausta.
• Radalla toimintaa 193 päivänä.
• Eniten toimintaa radalla 1 (25 m pis-

tooli), toiseksi vilkkaimmin käytössä 
rata 7 (toimintarata).

• Valvoja- ja ampujakortteja 1 628 kpl. 
Näistä korteista 1 053 reserviläisjär-
jestöjen ja maanpuolustuskiltojen ni-

missä ja siksi TASERA:n asioista myös 
Pirkan Viestissä uutisoimme.

• 60 talkoissa syötyä makkaraa.
Komeita lukuja, mutta uskon, että 

tänä vuonna nuo kaikki tullaan rikko-
maan, sillä käyttöaste ampumaradoilla 
tuskin tulee tänäkään vuonna pienene-
mään. Ja hyvä niin. Ratojen käyttöas-
teen nousu tarkoittaa väistämättä kui-
tenkin myös sitä, että toisinaan radoilla 
voi olla ahdasta. Sopu silloinkin sijaa an-
taa, mutta se edellyttää, että radankäyt-
täjien välillä vallitsee keskinäinen kun-
nioitus. Ei siis ylenkatsota niitä, jotka 
harrastavat jotain muuta kuin sitä omaa 
ampumalajia. Turvallisuudesta ei kui-
tenkaan tingitä vähääkään. 

Vuoden 2025 vuositarrat
Sitten ajankohtaisempaa asiaa. Vuo-
den 2025 vuositarrat on toimitettu 
TASERA:n jäsenyhteisöjen lippaisiin 
tammikuun puolivälissä. Vuoden 2024 
vuositarralla varustettu kortti oikeut-
taa ratojen käyttöön maaliskuun lop-
puun saakka, mutta huhtikuun alusta 
alkaen pääsee radalle vain ”2025” tar-
ralla varustetulla kortilla. Eli jos käytät 
SATLSTO:n ratoja, hoidathan tarra-asi-

TASERA – Viisi villiä vuotta 

an kuntoon viimeistään maaliskuun ai-
kana.  

Lopuksi vielä muistutuksena, että ra-
tavuorojärjestelmähän löytyy vanhaan 
tapaan osoitteesta https://tss.tasera.fi ja 
lisätietoja ratakäytännöistä, ajankohtai-
sista asioista jne. löytyy kotisivuiltamme 
osoitteesta https://www.tasera.fi.  

Menestyksekästä ja turvallista vuotta 
2025 kaikille Pirkan Viestin lukijoille! 

Tampereen Reserviläisten ja Tampe-
reen Seudun Ampumaratayhdistyksen 
puolesta

  Pasi Autio 
TRES:n jäsen ja TASERA:n sihteeri

Pirkanmaan Reserviläispiiri kävi onnittelemassa 1. 
joulukuuta 2024 Ylöjärven Reservinaliupseerien 
kunniapuheenjohtaja Timo Mäkistä hänen 80-vuo-
tismerkkipäivänään. Timo on  iästään huolimatta 
edelleen aktiivisesti mukana vapaaehtoisessa maan-
puolustustyössä ja toimii edelleen myös oman yhdis-
tyksensä varapuheenjohtajana antaen neuvoja nuo-
remmille. 

Mäkinen on syntynyt Tampereella heti sotien jälkeen 
vuonna 1944. Timon lapsuusvuodet kuluivat Pispalan 
maisemissa. Heti koulun päätyttyä hän hakeutui vapaa-
ehtoisena armeijaan ja suoritti palveluksensa Panssarip-
rikaatissa, josta tie veikin suoraan YK-koulutukseen 
Santahaminaan. Koulutuksen päätyttyä vuonna 1964 
hän liittyi  Kyprokselle lähteneeseen YK:n valvonta-
joukkoon. Kyproksella Mäkinen toimi kersanttina var-
sin vaativassa asealiupseerin toimessa. Heti Suomeen 
palattuaan vuonna 1968 Timo oli perustamassa  Pir-
kanmaan Sinibaretteja ja aloitti myös pitkän työuransa 
Yleisradion TV 2:ssa.

Sotilasmestari Mäkinen liittyi Reserviläisliiton jäse-
neksi jo 60-luvun puolivälissä. Timo kertoo, reservi-
läisyhdistyksen vaihtuneen alkuaikoina aina sen mu-
kaan millä paikkakunnalla työt ja koti olivat. Timo on  
kuitenkin ehtinyt olla mukana Ylöjärven Reservinali-
upseerien toiminnassa ja hallituksessa useita kymmeniä 
vuosia. Hän on edelleen edustamassa omaa yhdistys-
tään myös Pirkanmaan Reserviläispiirin piirihallituk-
sessa ja ottaa aktiivisesti kantaa käsiteltäviin asioihin ja 
jakaa elämänkokemustaan nuoremmille. Hän kertoo 
mielellään aikoinaan reservipiireissä toimineesta sukel-
lustoimikunnasta, johon hän itsekin kuului.

Mikä on sitten Timon korkean iän ja nuorekkaan 
olemuksen salaisuus? Se on varmasti koko elämän 
ajan jatkunut kuntoliikunta. Nuorempana Timo val-
loitti muun muassa vuoria, harrasti sukellusta ja pit-
kiä marsseja. Nyt iän karttuessa päivittäinen liikunta 
on vaihtunut pitkiin kävelylenkkeihin Ylöjärven koti-
maisemissa.

  Sirkka Ojala

Pirkanmaan Reserviläispiiri luovutti Sotilasmestari Mäkiselle 1. joulukuuta Reserviläisliiton kunniakilven. (Vasemmalta) 
Kilven luovutti Piirin 1. varapuheenjohtaja Jarno Valkama. Paikalla onnittelemassa olivat myös Ylöjärven Reservinaliup-
seerien puheenjohtaja Sami Rantanen sekä valokuvan ottanut piirien Tiedotustoimikunnan jäsen Juha Happonen.

Sotilasmestari Timo Mäkinen 80 vuotta

 Tiesitkö että?  
Vastaukset sivun 8 kysymyksiin

1. Vara-amiraali Markku Hassinen

2. Puolustus- ja ilmailuteollisuusyhdistys PIA ry

3. Kiteen suksitehtaan toimitusjohtaja Harri  
Kirvesniemi

4. 12 kuukautta

5. Naton logistiikka- ja hankintaviraston (NATO 
Support and Procurement Agency)

6. 13,65 euroa

7. Porin prikaati  
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Kokouskutsu
MESSUKYLÄN RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS
pidetään maanantaina 10.3.2025 klo 19.00 

Messukylän koulu
HUOM! Esitelmä alkaa klo 18.30

Kahvitarjoilu!
Tervetuloa!

Hallitus

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n  

IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n 
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  

KEVÄTVUOSIKOKOUKSET 
maanantaina 31.3.2025 klo 18.00  

IKATA:lla  
Kahvitarjoilu! 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
kevätvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa! 
Hallitukset

Kokouskutsu
LEMPÄÄLÄN  

RESERVIUPSEERIKERHO RY:n
SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KEVÄTKOKOUS

pidetään Lempäälässä Mantunkulman Nesteellä  
(Puistokatu 2) 

tiistaina 8.4.2025 klo 17.30–19.00
Kokoontuminen ja kahvittelut klo 17.00 alkaen

Kaikki kerhon jäsenet tervetuloa!
Hallitus

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
KEVÄTKOKOUS

8.4.2025 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä  
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 12 §:n mukaiset  
kevätkokousasiat

Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä, TEAMS-linkki  
toimitetaan sähköpostitse kaikille jäsenille.

SOTIEN 1939–1945  
PIRKANMAAN  
PERINNEYHDISTYS RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN VUOSIKOKOUS
tiistaina 8.4.2025 klo 16.30

Ravintola Mama no Bento 
(entinen Ravintola Vaskitähti), 

Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere.
Kokouksessa on esillä myös yhdistyksen 

sääntömuutosasia.
Ilmoittautuminen kokoukseen  

31.3.2025 mennessä osoitteeseen  
pirkanmaa@tammenlehva.fi tai  

Tuomo Koiraselle puh. 050 442 2545.
Tervetuloa!

Hallitus

Kutsu

PIRKANMAAN RESERVIUPSEERIPIIRI RY:n  
ja PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY:n

Maanpuolustusjuhla  

ja kevätkokoukset

torstaina 27.3.2025 klo 18.00 
Silmun yhteislukion tiloissa,  
Urheilutie 11, 33960 Pirkkala 

Kahvitarjoilu: klo 17.00–17.50,  
Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry  

Juhlapuhe: Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö  
evl Jarmo Mattila. 

Musiikki: Ilmavoimien soittokunta.

Piirien kevätkokoukset alkavat välittömästi  
maanpuolustusjuhlan jälkeen.  

Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät  
kevätkokousasiat.  

. 
Lämpimästi tervetuloa!

Hallitukset

Järjestäjänä: Pirkkalan Reserviupseerikerho ry  

Paraatipuku tai tumma puku sekä kunniamerkit

TAMPEREEN RESERVILÄISET RY
KEVÄTKOKOUS

järjestetään keskiviikkona 23.4.2025 klo 18.00.
Paikkana ravintola Mama no Bento  

(entinen Ravintola Vaskitähti),  
Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere

Kokousesitelmä:  
Reserviläisliiton puheenjohtaja Kari Salminen

Tampereen Reserviläiset ry:n 
sääntömääräiset kevätkokousasiat 

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

 Tervetuloa!

Tampere 15.1.2025 
Tampereen Reserviläiset ry

Hallitus

Käyntiohje:  
Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä  

piha-alueelle, josta G-portaaseen

HÄMEENKYRÖN SEUDUN RESERVI- 
UPSEERIKERHO RY:n 

HÄMEENKYRÖN RESERVIN- 
ALIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KEVÄTKOKOUKSET
torstaina 20.3.2025 klo 18.00

Kokouspaikkana kerhotila, Härkikuja 6.
Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät asiat. 

Ennen kokouksia kahvitus ja yhteinen hetki.
Tervetuloa!
Hallitukset

SOTIEMME 1939–45  
PERINNEYHDISTYS RY:n

vuosikokous pidetään
torstaina 13.3.2025 klo 11.30.

Reservijärjestöjen toimiston kokoushuone  
Marskissa, Väinölänkatu 2, Tampere

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat.
Tervetuloa!

Hallitus

kokouskutsut

YLÖJÄRVEN MAANPUOLUSTUSNAISET RY:n 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY:n

YLÖJÄRVEN RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KEVÄTKOKOUKSET
pidetään keskiviikkona 19.3.2025 klo 18.00 

Kulttuuriosuuskunta Sauriossa.  
Osoite: Sauriontie 1, 33470 Ylöjärvi

Ohjelma 
klo 17.30 kahvit 

klo 18.00 esitelmä
Yhdistysten kevätkokoukset esitelmän jälkeen.  

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
kevätvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa!
Hallitukset
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Radioamatööritoimintaa reserviläisille, osa 3 

Radiohistoriaa ja viestimiesperinteitä  
vaalivat perinneradiotapahtumat

Tässä artikkelissa esitellään radioamatööri
toiminnan tarjoamia mahdollisuuksia kaikille 
radiotekniikasta ja yhteydenpidosta sekä 
luonnossa liikkumisesta kiinnostuneille 
reserviläisille, jotka haluavat kokeilla uusia   
toimintamuotoja perinteisen reserviläis
toiminnan rinnalla.

”Ei ole niin vähäistä hommaa, ettei se  
viestimiehelle kelpaisi”

Mikä on perinneradio?
Käsite perinneradio syntyi 2000-luvun alussa ra-
dioamatöörien kiinnostuksesta kunnostaa ja työs-
kennellä toisen maailmansodan aikaisilla radioilla. 
Kaluston rajallisen määrän vuoksi käsite laajennet-
tiin koskemaan yli 40 vuotta vanhoja sotilasradioi-
ta. Tapahtumaa on järjestetty vuodesta 2005 alkaen 
ja sen innoittajana on Suomen Radioamatööriliiton 
(SRAL) jäsenten Suomen Puolustusvoimien käyttöä 
varten ennen talvisotaa perustama ja ylläpitämä ra-
dioverkko.

Nykyisin toiminta kattaa kaksi kertaa vuodessa järjes-
tettävät valtakunnalliset tapahtumat, joissa radioama-
töörit pitävät yhteyksiä toisiinsa sähkötyksellä (CW) 
tai puheella (AM/SSB). Tietoja tapahtumista saa Kou-
volan Putkiradiomuseosäätiön ylläpitämiltä perinnera-
diotapahtuman sivuilta. Lisäksi Kangasalan radioker-
ho, OH3ABN ylläpitämästä perinnepankista voi ladata 
radioiden huolto- ja käyttöohjeita sekä huoltovarikko 
palvelee perinneradioiden kunnostajia. Perinneradiot 
ovat osa suomalaista sotilasradioamatööri ja -harras-
tetoiminnan historiaa (SRA/SRH), jolla on takanaan 
vuosikymmenien perinteet.

Tapahtuman kohderyhmä
Perinneradiotapahtuma ei ole kilpailu, vaan kunnioi-
tus vanhoja yli 40-vuotiaita, veteraaniradioita ja nii-
tä käyttäneitä radioveteraaneja kohtaan. Tapahtumi-
en kohderyhmänä ovat kaikki – etenkin suomalaiset 
radioamatöörit, joita kiinnostavat vanhat sota-ajan 
kenttäradiot ja muut sotilasradiot. Kiinnostus on voi-
nut syntyä radioihin liittyvistä tarinoista, oman va-
rusmiesajan kokemuksista ja muistoista tai lyhyt- ja 
pitkäaaltojen kuuntelusta käyttäen vanhoja putkiajan 
radioita. Tapahtuma tarjoaa radioamatööreille mah-
dollisuuden yhteydenpitoon muihin radioamatöö-
riasemiin kunnostetuilla perinneradioilla, motivoi 
historiallisen radiokaluston kunnostusta ja edistäen 
sähkötyksen käyttöä radioamatööriliikenteessä. Lisäk-
si yleisradiolähetysten DX-kaukokuuntelua harras-
tavat voivat seurata radioliikennettä 160–10 metrin 
(1.8–30 MHz) lyhytaalloilla.

Tapahtumaajat ja taajuusalueet
Perinneradiotapahtumia järjestetään kaksi (2) kertaa 
vuodessa. Kesällä ja talvella järjestettävät tapahtumat ovat 
painotukseltaan hieman erilaiset. Kesällä – Puolustusvoi-
main lipun juhlapäivänä 4.6. – tai sen läheisyydessä pi-
detty tapahtuma on vapaamuotoisempi toimintapäivä, 
joka voi olla perinneradioasemaa operoivan kerhon (tai 
harrastajan) leiriin tai muuhun kenttäoperointiin liit-
tyvä tapahtuma. Talvella itsenäisyyspäivän 6.12. yhtey-
dessä vietettävä tapahtuma on luonteeltaan korostetun 
isänmaallishenkinen, sotaveteraanien työtä kunnioittava 
ja radion merkitystä sodassa esille tuova tilaisuus. Itse-
näisyyspäivänä perinneradioasemien toiminta perustuu 
yksinomaan vanhojen radioiden käyttöön.

Perinneradiotoiminta on osa suomalaista sotilasradioamatööri ja -harrastetoiminnan historiaa. Kuvat: Timo Järvi, OH3LMG

Maailman tunnetuin SEVER-kaukopartioradio.

Perinneradiotapahtumissa on vakiintunut käyttöön 
seuraavat taajuudet ja tapahtuma-ajat (Suomen aikaa):
• Taajuusalueet sähkötyksellä 3510–3590 kHz ja 

7020–7040 kHz
• Taajuusalueet puheella 3610–3770 kHz ja  

7060 – 7080 kHz
• Sähkötysosuus (CW) kello 08.00–10.00 ja  

12.00–14.00
• Puheosuus (AM/SSB) kello 10.00–12.00 ja  

14.00–16.00
  Timo Järvi,  

OH3LMG
Juupajoen Reserviläiset ry / 

Lylyn Viestivarikon radiokerho, OI3V

Liikennöinti ja työskentelysuositukset

Suositus on, että alle viiden (5) watin teholla lähettävät perinne-
radioasemat sijoittuvat käytetyn taajuusalueen alkupäähän ja 
suurempitehoiset loppupäähän. Perinneradioasema voi käyttää 
asematunnuksen jäljessä lisäosaa /S. Jos laitetyyppi on ollut pal-
veluskäytössä jo toisen maailmansodan aikana, lisätunnuksena 
voi olla /SA. Vasta-asemina kaikki radioamatööriasemat, laitekan-
nasta riippumatta, ovat tervetulleita mukaan. Myös OI -kutsulla 
operoivia kilta-, museo- ja sotilasradioasemia toivotaan mukaan 
runsaslukuisesti.

Suomalaista tiedonanto ja viestivälineiden historiaa

Tiedonanto- ja viestivälineiden käytöllä Suomen puolustusvoimis-
sa on pitkä historia kattaen koko kirjoin aina vilkusta valopistooliin 
ja viestikoirasta kyyhkyseen. Tämän kaluston olemassaolo on mo-
nesti huomattu vasta sen puuttuessa. Sotilasradioharrastetoimin-
nan historiaan ja perinneradiotapahtumissa käytettyihin radioihin 
voi käydä tutustumassa Lylyn Viestivarikon radiokerhon kotisivuilla.

Linkkejä muihin lähteisiin

Kangasalan radiokerho, OH3ABN: Perinnepankki – Tietoja perinneradiois ta: https://oh3abn.net/sivut/perinnepankki
Lylyn Viestivarikon radiokerho, OI3V: Kotisivut: https://juupajoen-reservilaiset.reservilaisliitto.fi/oi3v
Perinneradiotapahtumien viralliset kotisivut: https://www.putkiradiomuseo.fi/PRT

Radioamatöörien peltopäivä ja perinnekäyttöön  
sopiva LV 407 radioasema.
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tä sekä kaupallisia apuja. Kurssilaiset 
saivat litran amergrip-pakastepussiin 
pakattuna tehopakkauksen päivän tar-
peisiin eli tulien tekoon (josta jäi vie-
lä kotiinkin vietäväksi), ja oli siellä 
pari laastarinpalaakin, joita ei onnek-
si tarvittu.  Myös erilaisia työkaluja oli 
käytettävissä runsaasti. Pieni oksasaha 
ja oksasakset ovat ihan näppäriä leiri-
puuhasteluissa, muun muassa havujen 
haussa. 

Vanha kansanviisaus: ”Mikä tahansa 
puu palaa, kun siitä tekee tarpeeksi pie-
niä tikkuja.” 

Päivän aikana vertailtiin sytytyspa-
loja, eli mallikappaleet ”jakotavaras-
ta” sytytettiin riviin, Flamgo-pala paloi 
tyynessä säässä ainakin seitsemän mi-
nuuttia. Tarkoituksella mukana oli yksi 
”paloöljyltä” haiseva valkoinen sytytys-
pala, ihan malliksi, että kaikkea ei viit-
sisi kantaa taskussa edes muovipussis-
sa. Flamgon jälkeen toiseksi suosikiksi 
nousi sytytyskieppi eli ”lasturulla”. 

Ruokailutauko pidettiin omin eväin, 
ja talvipäivänä lämmittää aina kuuma 
makea marjamehu myös makkaranpais-
tajia oli joukossa. 

Iltapäivällä ehdittiin vielä katsoa mi-
ten housujen lahkeesta saa tehtyä tila-
päisjalkineen pelkän puukon avulla vii-
dessä minuutissa, mikäli kuivumaan 
jätetty kenkä sattuikin palamaan pilalle 
nuotioon kaaduttuaan. 

Maastotoimikunnasta järjestelyissä oli-
vat mukana Juha Kumpu ja Tero Ahtee. 

  Tero Ahtee.

Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi 
www.laurilanlomamokit.fi

Auto- ja konevuokraamo  
J. Lundán Ky,  
autohuolto ja -vuokraus
www.lundan.fi

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 0400 644 782
www.niitty-seppala.com

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 
pirkanviesti.fi

Maastokausi avattiin perinteisesti Teis-
kon takametsissä, suotuisissa olosuh-
teissa kun pakkasta oli keskimäärin 
seitsemän astetta, ja lunta vain 10-15 
senttiä. Eikä tuullut tai satanut.  Leiri-
paikan ympäristöstä oli ehditty edellise-
nä keväänä pätkimään kaksi kaatunutta 
kuusta, joten polttopuita riitti, ja niitä 
jäi vielä seuraavallekin kerralle. 

Luontoäiti auttoi ja oli kaatanut syk-
syllä kaksi noin 55-vuotiasta kuusta lei-
ripaikan viereen. Ne olivat vielä tuorei-
ta, mutta niistä sahattiin retkijakkaroita 
(oksantyngät kahvoina helpottavat siir-
telyä) sekä hakkuupölkkyjä. Lisäksi 
neljä yöpyjää sai hyvin havuja makuu-
paikan alle. Loput puut poltetaan ensi 
keväänä, kun ne ovat kuivuneet.

Kouluttajat tekivät aamulla paikalle 
yhden nuotion, ja tuoreista rangoista 
tehtiin uusi kolmijalka veden lämmi-
tykseen ja varusteiden kuivatukseen, 
jälleen kerran kannatti jättää pieniä 

oksantynkiä. Kolmijalka olisi pysynyt 
koossa nyt ilman sidoksiakin, mutta 
vanhaan tapaan rakennelma varmistet-
tiin löyhällä vetolankasidoksella.  Ve-

Tulentekopäivä loppiaisviikonloppuna
denkeittopurkki ripustettiin tällä kertaa 
laiskasti ketjulla ja koukuilla, eikä tehty 
”kuuden metrin vetolankalenkkiä”. 

Aluksi kerrattiin luonnon sytykkei-

Säätila oli oivallinen, pieni pakkanen ja vä-
hän lunta, hyvin nuotiot syttyivät.

Vedenlämmityskattilassa kokeiltiin ketjua 
vetolankapunoksen sijaan.

Viidessä minuutissa pelkän puukon 
avulla saa housun puntista tilapäisjal-
kineen, havunoksia pohjan täytteeksi.  

  Tulentekopäivän tunnelmaa. 



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

Kiitämme 
tukijoitamme!

KIRJANPITOTOIMISTO

VARATTU

14

Kiitämme tuestanne!



Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme! VARATTU

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!

Pauli Lehtinen  
Tampere Oy

15Pirkan Viesti 1  2025

Kiitämme tuestanne!
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RESERVILÄISPIIRIN KEVÄÄN 
WEBINAARI UUSILLE JÄSENILLE

Tiistaina 22.4.2025 klo 18–20.30

Pirkanmaan Reserviläispiiri järjestää erityisesti uusille 
jäsenille suunnatun toiminnan esittelywebinaarin. Webi-

naarin aikana reservipiirien toimikunnat esittelevät toimin-
taansa.

Aluksi esitellään lyhyesti Pirkanmaan Reserviläispiiri, 
joka on tällä hetkellä jäsenmäärältään Reserviläisliiton 

toiseksi suurin jäsenpiiri. Esittelyt kestävät kukin noin 10 
minuuttia. Voit myös esittää kysymyksiä mukana oleville 

vastuuhenkilöille.
Saat tärkeää tietoa mm. ampumaharrastuksesta, miten 

pääset ampumaan Satakunnan lennoston radalle ja kuin-
ka tilaat TASERAN ampujakortin. Millaista SRA-toimintaa 
ja kursseja piiri tarjoaa. Niin ikään piirien Maastotoimikun-
ta kertoo toiminnastaan. Saat infoa myös Pirkan Viestin 

(pirkanviesti.fi) tiedotuskanavista. Lisäksi esitellään 
pioneerien ja viestimiesten toimintaa, sekä Vapaaehtoi-

sen pelastuspalvelun (Vapepa) toimintaa. Lopuksi MPK:n 
toiminnasta on kertomassa Tampereen koulutuspaikan 

valmiuspäällikkö.
Webinaariin ovat tervetulleita myös pidempään jäsenenä 
olleet. Katso tarkemmat tiedot pirkanviesti.fi -sivustolta.

Aika monilla Pirkanmaankin paikka-
kunnilla paikkakunnan viimeinenkin 
sotiemme sankari on saanut jo kutsun 
viimeiseen iltahuutoon. Myös vuonna 
1957 perustettu Suomen Sotaveteraa-
niliitto on virallisesti päättänyt toimin-
tansa. Tämän myötä veteraaniperinteen 
vaalimistehtävä on siirtynyt Tammen-
lehvän Perinneliitolle ja sen alla toimi-
ville alueellisille yhdistyksille. Sotave-
teraanien hoiva- ja perinnetyö jatkuu 
edelleen Pirkanmaallakin puolisoiden ja 
leskien osalta ainakin 2030-luvulle asti.

Jotta veteraanien perinne ja tarinat ei-
vät katoaisi sotaveteraani- ja sotasuku-
polven poistuessa keskuudestamme jää 
vastuu perinteen vaalimisesta meille. 
Tehtävämme on myös siirtää sitä eteen-
päin nuorille, jotta perinne jää elämään 
myös meidän jälkeemme. Tästä hyvänä 
esimerkkinä on Ylöjärvellä käynnistynyt 
yhteistyöprojekti, jossa Ylöjärven Reser-
vinaliupseerit ry ja Ylöjärven kaupunki 

tekevät yhdessä tunnetuksi sotaveteraa-
nien ja sotasukupolvemme perintöä Ylö-
järven koulujen ala- ja yläasteen opiske-
lijoille. 

Perinnetyöprojekti käynnistyi kevääl-
lä 2024 kun Ylöjärven perusopetuksen 
johtaja Tarja Suhonen lähetti yhteen-
toista Ylöjärvellä toimivaan peruskou-
luun Opetus- ja kulttuuriministeriön 
saatekirjeen sotasukupolven perinteen 
esittämisestä kouluissa. Ohjeistus liittyy 
myös tänä vuonna toteutettavaan tee-
mavuoteen, jonka puitteissa muistellaan 
toisen maailmansodan päättymistä niin 
Suomessa kuin maailmallakin. Opetus-
hallitus kannustaa kouluja myös siihen, 
että ne jatkossa huomioivat Kansallisen 
veteraanipäivän opetuksessaan.

Tarja Suhonen tuo esiin, että koulut 
saavat itsenäisesti päättää miten opetta-
jat ottavat perinnetyön esiin opetustun-
tien puitteissa ja miten koulu esimerkik-
si juhlistaa itsenäisyyspäivää. Suhosen 

mukaan joudutaan ikävä kyllä huomi-
oimaan koulujen rajalliset resurssit niin 
taloudellisesti, kuin tuntimäärän ja ope-
tussuunnitelman osalta. Näin ollen ei 
ole esimerkiksi mahdollista toteuttaa 
retkiä koulupäivien puitteissa kauempa-
na sijaitseviin kohteisiin kuten sotape-
rinteestä kertoviin museoihin tai sota-
muistomerkeille. 

Ylöjärven Reservinaliupseerien pu-
heenjohtaja Sami Rantanen on ol-
lut aktiivisesti mukana käynnistämässä 
koulujen perinneprojektia paikallisen 
reservinaliupseeriyhdistyksen puheen-
johtajana. Ylöjärven kaupungin kanssa 
yhteistyössä on laadittu selkeä ja ytime-
käs opetusmateriaali koulujen käyttöön. 
Opetusmateriaalista löytyy nyt tietoa 
muun muassa Suomen itsenäisyyden 
historiasta, itsenäisyyspäivästä, Kansal-
lisesta veteraanipäivästä, veteraaneista 
ja lotista sekä lyhyesti myös Suomessa 
käydyistä sodista. Lisäksi sähköinen ai-

  Ylöjärven perusopetuksen johtaja Tarja 
Suhonen ja Ylöjärven Reservinaliupseerit 
ry:n puheenjohtaja Sami Rantanen Ylöjär-
velle vuonna 1850 valmistuneen kauniin 
ristikirkon ympäristössä, jonka sankari-
hautausmaalla lepäävät 116 Ylöjärven so-
tiemme sankaria. 

neisto sisältää suorat linkit Ylöjärvellä ja 
lähialueella sijaitsevien sotien muisto-
merkkien tietoihin. Opetusmateriaaliin 
on sisällytetty myös Opetushallituksen 
kouluille jakama ohjeistus, mistä löytyy-
kin runsaasti vinkkejä ja materiaalia tee-
man käsittelyyn oppitunneilla.

Kirjoituskilpailu  
”Itsenäinen Suomi”
Projektiin liittyen viime syksynä Ylöjär-
ven kouluissa järjestettiin ensimmäisen 
kerran kirjoituskilpailu otsikolla ”Itse-
näinen Suomi” Kilpailuun osallistumi-
nen oli vapaaehtoista ja kilpailussa oli 
kaksi sarjaa: 4-6 luokkalaisille ja 7-9 
luokkalaisille. Molemmista sarjoista par-
haaksi valitun kirjoituksen kirjoittanut 
palkittiin marraskuussa Ylöjärven Re-
servinaliupseerien luovuttamalla sadan 
euron stipendillä. Rantanen toteaa, että 
molempiin sarjoihin saatiin useita kym-
meniä hyviä kirjoituksia. Tänä vuonna 
kilpailu järjestetään uudelleen ja se laa-
jenee myös Ylöjärven lukioon. 

Kauraslammen koulun 7. luokan op-
pilas Emma kertoo voittajakirjoitukses-
saan seuraavaa: 

”Minusta tärkeintä Suomen itsenäi-
syydessä on, että Suomella on oma hal-
linto. Me saamme itse päättää omista 
asioistamme ja pitää kiinni tavoistamme, 
kulttuuristamme ja kielestämme. Mieli-
piteemme myös kuullaan maailmanlaa-
juisesti, koska olemme itsenäinen valtio 
ja osa maailmanlaajuisia liittoja kuten 
Nato. Toinen tärkeä asia Suomen itse-
näisyydessä on, että olemme yhtenäinen 
kansa ja autamme toisiamme. Suomessa 
on välillä rankat ilmasto-olot kuten pal-
jon lunta ja kova pakkanen. Silloin usein 
tarvitsee naapurin apua, esimerkiksi tien 
auraamiseen. Suomessa olemme tottu-
neet auttamaan muita tarvittaessa.”

  Sirkka Ojala

Veteraanien perintöä siirretään  
uudelle sukupolvelle Ylöjärvellä

OPISKELIJA, HALUATKO OPINTOPISTEITÄ  
AUK:N TAI RUK:N SUORITUKSESTA?

Vuosikausia on keskusteltu ja väännetty kättä siitä, kelpaako  
Puolustusvoimien nykyinen johtajakoulutus yliopistoissa ja AMK:ssa,  

eli saako sen perusteella hyväksilukea opintopisteitä. 
Kuitenkin nykyisellä opintosuunnitelmakaudella 2024–27 löytyy TAU:n 
SISU-opintotietojärjestelmästä muutama uusi opintojakso, joista voi  

olla hyötyä. Tuollaisen suorituksen voisi hyväksilukea vapaasti  
valittaviin opintoihin, joita on joka tutkinnossa jokin määrä. 
TAU.M.112, Yhteiskunnalliset vaikuttamis-, kehittämis- ja  

johtamistehtävät (1–10 op)
Opiskelija voi saada opintojaksosta suorituksen (yht. enintään 10 op), 

 jos hän on säännöllisesti ja aktiivisesti toiminut esimerkiksi:
 • jossakin kansalaisjärjestössä tai kehittämishankkeessa tai -projektissa 

(1–10 op)
 • suorittanut Suomen puolustusvoimien varusmiespalveluksen  

aikana johtajakoulutuksen 
(= AUK tai RUK) (5 op).

Katso myös (TAU:n SISU);
TAU.M.007, Harrastejärjestössä toimiminen (1–4 op)

TAU.M.010, Vapaaehtoistyö (1–3 op)

Tero Ahtee

Pirkanmaan reservipiirien Maastotoimikunta järjestää 

JOTOS-TEEMAILLAN eli INFON

Torstaina 24.4.2025 klo 18–21

TARKOITUS: alentaa kynnystä lähteä jotoksille, selventää mikä tai 
mitä jotos oikein on, sekä antaa kaikenlaisia vinkkejä aloitteleville 

jotostelijoille. Toki kokeneemmatkin saavat osallistua. 
Jotoksilla on leppoisa meininki, partio valitsee reittinsä, yöt nuku-

taan, kaikki varusteet, muona ja majoite kannetaan partion mukana. 
Jotos on käytännössä kuin partiotaitokilpailu, saa juosta, jos itse ha-

luaa. Partion koko on 2-5 henkilöä, jotoksen kesto on 1-2 yötä.
KÄSITELTÄVIÄ AIHEITA: tarvittavat varusteet, valinnaiset lisäva-

rusteet, jotoksille sopiva vaatetus, kantolaitteet, majoitteet, keittimet, 
jalkineet. Tyypillisiä jotosreittejä ja reittivalintoja valoisalla ja pimeäl-
lä. Mahdollisia ja tavanomaisia jotostehtäviä. Sekalaisia vinkkejä ja 

kikkoja.
PAIKKA: Reservijärjestöjen toimisto, Väinölänkatu 2, Tampere. 

Rautaportista portaat ylös 2. kerrokseen. 
AIKA: kello 18.00-21.00

ESITIETOVAATIMUKSET: ei ole. 
HINTA: ei osallistumismaksua. 

ILMOITTAUTUMISET: ei tarvitse ilmoittautua. 

LISÄTIETOJA:  
Tero Ahtee, tensu@iki.fi .


